
4. „KOČKODŮM“ 

 

Cíl   

Rozehřátí + neverbální komunikace 

Spolupráce x prosazování 

 

Čas  

25–30 minut 

 

Pomůcky  

Papíry A4, tužky 

 

Během této aktivity budeme pracovat ve dvojicích. Nyní si utvořte dvojice podle barvy očí 
(stejná barva tvoří dvojici), ve dvojici se rozdělte na áčka a alfy, alfy poprosím, aby šly 
na chvilku s Veronikou na chodbu, a áčka zůstanou se mnou tady. 

Instrukce je pro obě skupiny totožná až na to, co mají kreslit. Namalujte společně ve 
dvojici obrázek kočky/domu. Budete kreslit jednou tužkou a během kreslení nesmíte 
mluvit. Lektor, který zůstane ve třídě, rozdá své skupině papíry a tužky. Výstavka: nyní 
položte své obrázky na zem, projděte se po místnosti a prohlédněte si ostatní obrázky. 

 

Reflexe  

• Co se dělo? 

• Co jste viděli? 

• Co jste cítili? 

• Co se vám líbilo? 

• Jak se vám kreslilo s vaším partnerem? 

• Jaké poznání o sobě či o jiných si odnášíte? 

 


